МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«КОЛЛЕДЖ ЕЙСКИЙ»

П Р И К А З

«09» февраля 2018 года № 76-0/0

Ейск

О проведении I (начального) этапа краевой олимпиады
профессионального мастерства обучающихся по специальности

Электрификация и автоматизация сельского хозяйства

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 29.01.2018 года №318 «Об организации и

проведении краевых олимпиад профессионального мастерства обучающихся по

специальностям среднего профессионального образования в 2018 году», в целях

выявления наиболее одаренных и талантливых обучающихся, повышения

качества профессиональной подготовки специалистов среднего звена,

дальнейшего совершенствования их профессиональной компетентности,

реализации творческого потенциала обучающихся, адаптации студентов к

конкурсным испытаниям разного уровня п р и к а з ы в а ю :

1. Преподавателю Аллагужиной К.И. в период с 14 по 15 марта 2018

года организовать и провести I (начальный) этап краевой олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по специальности

Электрификация и автоматизация сельского хозяйства (далее - Олимпиада).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении I (начального) этапа краевой олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по специальности

Электрификация и автоматизация сельского хозяйства (приложение 1).

2.2. Состав рабочей группы (приложение 2).

2

2.3. Состав экспертной группы (приложение 2).

2.4. Состав членов жюри (приложение 2).

■ 2.5. Состав апелляционной комиссии (приложение 2).

3. Членам рабочей группы осуществить организационное и

методическое обеспечение проведения Олимпиады, в соответствии с

Положением, в том числе проверку полномочий и шифровку участников.

4. Членам экспертной группы в срок до 20 февраля 2018 года

разработать пакет конкурсных заданий Олимпиады, методику и критерии

оценивания результатов выполнения заданий в соответствии с ФГОС СПО по

специальности Электрификация и автоматизация сельского хозяйства с учётом

основных положений профессиональных стандартов и требований

работодателей.

За три дня до начала Олимпиады внести в конкурсные задания не более

30% изменений, оформить документально и утвердить Председателем жюри.

5. Глущенко Д.М., технику по обслуживанию вычислительной техники,

14 марта 2018 года обеспечить работу персональных компьютеров,

объединенных в локальную вычислительную сеть, в кабинете №101.

6. Филоненко В.В., преподавателю, поручить подготовку, организацию и

проведение компьютерного тестирования.

7. Преподавателям: Огурцову Е.В., Васильевой М.М., Аллагужиной

И.И., Лукиной К.А. обеспечить подготовку студентов к участию в Олимпиаде.

8. Преподавателю Аллагужиной И.И.:

8.1. Выставить на сайт колледжа в срок до:

- 02.03.2018 года Положение о проведении I (начального) этапа краевой

олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальности

Электрификация и автоматизация сельского хозяйства, примерные конкурсные

задания;

- 20.03.2018 года - отчет о проведении Олимпиады, сводную ведомость

оценок участников, фотоотчет.

3

8.2. В срок до 27.03.2018 года для участия во II этапе краевой олимпиады

предоставить в ГБУКК НМЦПО заявку, оригиналы документов по итогам

проведения Олимпиады.

9. Преподавателю Васильевой М.М. в срок до 15.03.2018 года представить

заведующему отделением Коноваловой Т.В. тему доклада в рамках работы

круглого стола краевой олимпиады профессионального мастерства

обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в

2018 году.

10. Слепцовой Н.М., исполняющему обязанности заместителя директора

по учебно-воспитательной работе, в целях профориентационной работы

организовать 15 марта 2018 года посещение Олимпиады учащимися 7-9 классов

общеобразовательных учреждений.

11. Классным руководителям 3-5 курсов специальности Электрификация

и автоматизация сельского хозяйства организовать участие студентов в

Олимпиаде.

12. Контроль за выполнением приказа возложить на Коновалову Т.В.,

заведующего отделением Электрификации и автоматизации сельского

хозяйства.

Директор И.Ю. Буйлов